

Protokół Nr 66.2023
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów
Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony
Przeciwpożarowej
odbytego w dniu 18 lipca 2023 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Lasów Państwowych na terenie gminy Strumień.
3. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska.
4. Informacja o realizacji zadań przez kluby sportowe w zakresie zawartych umów o dotacje z budżetu Gminy.
5. Zapoznanie się z wnioskami z zebrań wiejskich.
6. Rozpatrzenie materiałów na LIX sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
7. Informacje, wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie.

Przebieg obrad:

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 8 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 5 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Pan Sławomir Kohut Nadleśniczy Nadleśnictwa Ustroń, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Ad 2.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa - informację nt. działalności Lasów Państwowych na terenie gminy Strumień - przedstawił Pan Sławomir Kohut Nadleśniczy Nadleśnictwa Ustroń.

Przewodniczący Komisji S. Balas stwierdził, że zmienił się rodzaj naszych lasów. Teraz sadzone są drzewa liściaste, zaś wcześniej były to głównie drzewa iglaste.

Nadleśniczy S. Kohut potwierdził, że faktycznie w tej chwili sadzi się głównie drzewa liściaste m.in. dęby, buki, olchy, które rosną na dobrych gatunkowo glebach, natomiast na jałowych nasadzamy sosnę.

Przewodniczący Komisji S. Balas zapytał czy mieszkańcy mogą bezpośrednio w Nadleśnictwie kupić drewno?

Nadleśniczy S. Kohut odpowiedział, że Nadleśnictwo prowadzi sprzedaż drewna, ale ma ograniczone możliwości w tym zakresie. W bezpośredniej sprzedaży dla prywatnych klientów jest głównie drewno gorszej jakości, nadające się jako opał.

Radny B. Wawrzyczek zapytał czy wiatrołomy są drewnem użytkowym?

Nadleśniczy S. Kohut odpowiedział, że w większości wiatrołomy są dobrym drewnem użytkowym, tylko niektóre ich części przeznaczają się na opał.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o odtwarzanie lasów, czy jest jakaś różnica pomiędzy odtwarzaniem liściastym, a iglastym?

Nadleśniczy S. Kohut odpowiedział, że nie ma między nimi żadnej różnicy.

Przewodniczący Komisji S. Balas zapytał czy w naszych lasach jest dużo dzików?

Nadleśniczy S. Kohut odpowiedział, że są dziki w naszych lasach. Poinformował też, że dzikie zwierzęta zbliżają się do naszych domów, gdyż przyciąga je żywność pozostawiana w koszach na śmieci, plantacje kukurydzy, ziemniaków, itp.

Radny S. Światała stwierdził, że niepokoi nas wywózka drewna z lasów ogromnymi autami, które niszczą nasze drogi.

Nadleśniczy S. Kohut wyjaśnił, że sytuacja w tej dziedzinie zmieniła się, ponieważ wydane są przepisy regulujące kwestię wywozu drewna z lasu. Samochody wywożące drewno z lasu muszą mieć mniejszy tonaż i nie mogą być przeładowane.

Przewodniczący Komisji S. Balas przypomniał, że ulica Świerkowa w Bąkowie, prowadząca do lasu, zawsze jest naprawiana kamieniem, klińcem finansowanym z budżetu Gminy, ze środków przeznaczonych dla rad sołeckich na bieżące remonty dróg gminnych o nawierzchni tłuczniowej i gruntowej w sołectwach. Zwracaliśmy się też do Nadleśnictwa Ustroń o pomoc w naprawie tej drogi i uzyskiwaliśmy ją. Zapytał, czy nadal jest to praktykowane?

Nadleśniczy S. Kohut odpowiedział, że Nadleśnictwo współfinansuje naprawę dróg prowadzących do lasu, gdy Gmina zwróci się o pomoc w tej sprawie.

Radny B. Wawrzyczek poinformował, że wywózka drewna z lasu prowadzona jest wczesną wiosną, jest to niezbyt dobry termin, ponieważ wierzchnia warstwa drogi jest rozmarznięta, a dół zmrożony. Droga po takiej wywózce jest w fatalnym stanie.

Nadleśniczy S. Kohut stwierdził, że jeśli droga nie ma odpowiedniej podbudowy to tak się dzieje. Poinformował też, że najlepszym okresem do pozyskania drewna w lesie, ze względów przyrodniczych jest zima.

Radny A. Gawron zapytał jaka jest aktualnie skala niepożądanych zachowań ludzi w lesie np. nielegalna wycinka drzew, zaśmiecanie itp.

Nadleśniczy S. Kohut odpowiedział, że kradzież drewna w lesie, w tej chwili jest zjawiskiem bardzo rzadkim, można powiedzieć incydentalnym. Natomiast zaśmiecanie lasów było, jest i będzie. Jednak w ostatnim czasie sytuacja ta się poprawia. Aktualnie bardzo uciążliwe stały się wjazdy do lasu różnymi pojazdami np. motocyklami crossowymi, które nie mają tablic rejestracyjnych przez co ich

właściciele są bardzo trudni do zidentyfikowania. Największa skala tego problemu występuje w rejonach Brennej, Ustronia, gdzie jest to nagminne.

Radna P. Bojda zapytała czy nasze lasy są wyposażone w foto pułapki?

Nadleśniczy S. Kohut odpowiedział twierdząco. Poinformował, że w ostatnim czasie nagraliśmy złodzieja na gorącym uczynku. Foto pułapki są zawieszane w różnych miejscach lasu, co kilka tygodni zmienia się ich lokalizację, na wniosek leśniczych.

Radna M. Madziar poinformowała, że mieszka blisko lasu. Pan Nadleśniczy mówi, że wycinkę prowadzi się zimą, a z własnych obserwacji wie, że Nadleśnictwo wycina drzewa na wiosnę i w lecie.

Nadleśniczy S. Kohut wyjaśnił, że Nadleśnictwo może wycinać zielone drzewa, również na wiosnę i w lecie. Pozwoleniem na wycinkę jest plan urządzenia lasu. Poinformował też, że właściciel prywatnego lasu również może wycinać zielone drzewa z ograniczeniem, że nie może to być wycinka dewastacyjna. Cięcia sanitarne suchych drzew Nadleśnictwo wykonuje w każdym terminie. Staramy się unikać wycinek w okresie lęgowym ptaków.

Radna P. Bojda poprosiła o doprecyzowanie pojęcia wycinka dewastacyjna.

Nadleśniczy S. Kohut wyjaśnił, że wycinka dewastacyjna jest to wycięcie dużej powierzchni lasu.

Informacja została przyjęta.

Ad 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa - raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska - przedstawili Kierownik Robert Mazgaj oraz Inspektor Marcin Waclawik.

Raport został przyjęty.

Ad 4.

Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - informację o realizacji zadań przez kluby sportowe w zakresie zawartych umów o dotacje z budżetu gminy - przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Informacja została przyjęta.

Ad 5.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa - informację o wnioskach z zebrań wiejskich - przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Informacja została przyjęta.

Ad 6.

Rozpatrzono materiały na LIX sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 18 lipca br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa - projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr LIV.419.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia

28 lutego 2023 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2023 r.” - przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Robert Mazgaj.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032 wraz z autopoprawką - przedstawiła Skarbnik Maria Klóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023 wraz z autopoprawką - przedstawiła Skarbnik Maria Klóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skarg na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu wraz z autopoprawką - przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Mazur.

Dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Rady C. Greń.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu - przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Mazur.

Dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Rady C. Greń.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Ad 7.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Radny S. Światała zapytał kiedy rozpocznie się remont odcinka drogi powiatowej - ulicy Głównej w Pruchnej, na odcinku od stadniny koni w kierunku mostu na rzece Knajce?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że uzyskaliśmy informację, że Zarząd Powiatu wyłonił wykonawcę remontu tego odcinka drogi.

Przewodniczący Komisji J. Szast zgłosił wniosek, aby zwrócić się do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o odchwaszczenie chodnika dla pieszych oraz wykoszenie poboczy i rowów wzdłuż drogi powiatowej - ulicy Bielskiej w Zabłociu (w niedługim czasie ulicą Bielską w Zabłociu przejeżdżać będzie wyścig kolarski Tour de Pologne, a chodnik, pobocza i rowy przy ww. drodze wyglądają źle).

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska poinformowała, że 2 sierpnia br. przez teren gminy Strumień przebiegać będzie V etap 80 jubileuszowego wyścigu kolarskiego Tour de Pologne, który rozpoczynać się będzie w Pszczynie, a kończyć w Bielsku-Białej. Trasa wyścigu przez teren gminy Strumień, o długości 4 km, przebiegać będzie ulicami Pszczyńską, Brodeckiego, mostem na rzece Wiśle w Strumieniu i ulicą Bielską w Zabłociu w kierunku Chybia. W związku z powyższym

w dniu 2 sierpnia br. w godzinach od 10:00 do 14:00 ww. drogi będą zamknięte, nie będzie też możliwości wyjazdu z podporządkowanych ulic bocznych, co będzie powodowało problemy dla mieszkańców gminy z przemieszczeniem się. Poinformowała też, że oprócz informacji zamieszczonych na stronie internetowej Gminy, tydzień wcześniej w kościołach będą odczytane informacje dla mieszkańców na temat przebiegu wyścigu kolarskiego.

Radny B. Wawrzyczek zgłosił wniosek o odchwaszczenie chodników dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej DW 939: ulicy 1 Maja w Zbytkowie i Strumieniu, na odcinku od drogi krajowej DK 81, do ulicy Wiosennej oraz przy ulicach Kolejowej i Brodeckiego w Strumieniu. Zgłosił również wniosek o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach o wykoszenie poboczy oraz pasa dzielącego jezdnie wzdłuż DK 81 na terenie gminy Strumień oraz wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o dokończenie koszenia pobocza przy ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie, po przeciwnej stronie chodnika dla pieszych. W tej chwili wysoka i sucha trawa przy ww. drogach stanowi zagrożenie pożarowe.

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska i radna P. Bojda poinformowały, że dzisiaj Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad rozpoczęła koszenie pobocza oraz pasa zieleni dzielącego jezdnie wzdłuż DK 81 na terenie gminy Strumień.

Ad 8.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa,
Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska,
Porządku Publicznego
i Ochrony Przeciwpożarowej
Stanisław Balas